Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 37, DE 19 DE MARÇO DE 2018
Divulga Relação de Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014
&

Divulga Relação de Candidatos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela
Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei nº 8.112/1990 e Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999

Versão corrigida

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-

15; o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira

do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, dentre os inscritos no concurso público para provimento de cargos

efetivos da carreira do magistério superior da UFGD, objeto do Edital CCS nº 04/2018, a Relação de Candidatos

Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que apresentaram ‘Requerimento para Concorrência pela Reserva de Vagas

Prevista na Lei nº 12.990/2014’ e ‘Orientação Normativa nº 03 de 1º de agosto de 2016 da Secretaria de Gestão de

Pessoas e Relações do Trabalho/MPOG’ cuja análise será submetida à ‘Comissão de Validação’  instituída pela

Reitoria  para  esta  finalidade, conforme legislação vigente.

2. DIVULGAR, na forma do Anexo II, dentre os inscritos no concurso público para provimento de cargos

efetivos da carreira do magistério superior da UFGD, objeto do Edital  CCS nº 04/2018, a Relação de Candidatos com

Deficiência que apresentaram ‘Requerimento para Concorrência pela Reserva de Vagas’, prevista nos termos do §2º,

artigo 5º, da Lei nº 8.112/1990, bem como no Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, cuja análise será

submetida à ‘Equipe Multidisciplinar’ a ser instituída pela Reitoria para esta finalidade, conforme legislação

vigente.

3. INFORMAR aos candidatos que a manifestação de interesse na concorrência via reserva de vagas para

Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos e/ou Candidatos com Deficiência estão condicionadas a prévia

existência de vagas já previstas no edital de abertura.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 37, DE 19 DE MARÇO DE 2018
Divulga Relação de Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014
&

Divulga Relação de Candidatos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela
Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei nº 8.112/1990 e Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999

Versão corrigida

ANEXO I - Relação de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos

Inscrição Candidato Autodeclaração entregue* Situação da inscrição

2018098000162 ALAN KARDEC VELOSO Sim PAGANTE

2018098000590 ANA PAULA DA SILVA Sim PAGANTE

2018098000040 CAMILA FERNANDES DOMINGUES DUARTE Sim PAGANTE

2018098000545 CAROLINE BERTHOLINI RIBEIRO Sim PAGANTE

2018098000117 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARVALHO Sim PAGANTE

2018098000344 DELTON APARECIDO FELIPE Sim PAGANTE

2018098000212 DIANA REGO AMAZONAS Sim PAGANTE

2018098000462 ELIZEU DE SOUZA LIMA Sim PAGANTE

2018098000191 FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA Sim PAGANTE

2018098000164 HENDERSON GONCALVES NOBRE Sim PAGANTE

2018098000292 HELLEN THAIS DOS SANTOS Sim PAGANTE

2018098000178 INES CAROLINE DE LIMA PROENCA Sim PAGANTE

2018098000484 JOELMA DOS SANTOS BERNARDES Sim PAGANTE

2018098000038 MESSIAS VILLA MENDONCA Sim PAGANTE

2018098000389 NUBEA RODRIGUES XAVIER Sim PAGANTE

2018098000410 PATRICIA LIANY DE OLIVEIRA FERNANDES SIQUEIRA Sim PAGANTE

2018098000146 REGINALDO PEIXOTO Sim PAGANTE

2018098000533 ROMULO PINHEIRO DE AMORIM Sim PAGANTE

2018098000229 THAISY GARDENIA GURGEL DE FREITAS Sim PAGANTE

2018098000179 ANAILTON DE SOUZA GAMA Não PAGANTE

2018098000254 ELIZETE DE SOUZA BERNARDES Não PAGANTE

2018098000125 WAGNER SANTOS ARAUJO Não INATIVA

2018098000192 SINARA DO VALLE Não INATIVA

2018098000003 GABRIELLY SILVA MORTENE Não INATIVA

2018098000235 JOSE ANTONIO CARLOS PIMENTA Não PAGANTE

2018098000602 PEDRO PULZATTO PERUZZO Não PAGANTE

2018098000525 RAFAEL AUGUSTO PINHOLATI EUGENIO Não PAGANTE

2018098000086 MAIOQUE RODRIGUES FIGUEIREDO Não INATIVA

*Conforme itens 11.9 e 11.9.1 do Edital de Abertura CCS nº 04/2018

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 37, DE 19 DE MARÇO DE 2018
Divulga Relação de Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela

Reserva de Vagas Prevista na Lei nº 12.990/2014
&

Divulga Relação de Candidatos que Apresentaram Requerimento para Concorrência pela
Reserva Prevista nos termos do §2º, artigo 5º, da Lei nº 8.112/1990 e Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999

ANEXO II

Relação de Candidatos com Deficiência
Inscrição Candidato Declaração entregue* Situação da Inscrição

2018098000104 ROSANA DE OLIVEIRA PRADO DOS SANTOS Não INATIVA

2018098000343 MAGNO MARQUES PEREZ Sim PAGANTE

2018098000126 ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA Não INATIVA

2018098000525 RAFAEL AUGUSTO PINHOLATI EUGENIO Sim PAGANTE

*Conforme itens 10.8 do Edital de Abertura CCS nº 04/2018

http://portal.ufgd.edu.br/